
1/2 

2025 年 9 月 25 日 

住友電気工業株式会社 

英国 エディンバラ公爵エドワード王子殿下におかれましては、9 月 22 日、住
友電気工業株式会社（本社：大阪市中央区、社長：井上 治、以下「当社」）の大
阪製作所（所在地：大阪市此花区）にご来訪されました。 

当社は、欧州地域での電力ケーブル事業を拡大するため、英国 スコットランドのハイラン

ド地方に電力ケーブルの製造・販売会社を設立することを 2023 年 4 月に発表し、現在、 

Nigg 港地区において新工場を建設中です。大阪製作所の電力ケーブル工場は、この新工場

のマザー工場にあたります。 

エディンバラ公爵エドワード王子殿下におかれましては、当社会長・松本から当社の歴史

や事業概況について、当社シニアエグゼクティブオフィサー・柴田からスコットランドの

新工場の概要についてご説明を申し上げた後、電力ケーブル工場にて電力ケーブルの製造

工程や出荷前試験の工程をご視察されました。また、当社の若手技術者やスコットランド

から長期研修で来日中のエンジニアともご交流いただき、国際的な人材育成や日英の技術

協力の現場に深いご関心を示されました。

英国 エディンバラ公爵エドワード王子殿下 

当社 大阪製作所の電力ケーブル工場をご視察 

写真：駐日英国大使館提供 



 

 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社といたしましては、これまで培ってきた電力ケーブルの高い品質と技術を活用し、英

国やスコットランドの「ネットゼロ目標」の達成に寄与し、地域経済の活性化にも貢献し

てまいります。 

 

■ご参考 

・当社プレスリリース 

  2023年 4月 27 日：英国、スコットランドに電力ケーブル工場を設立 

  https://sumitomoelectric.com/jp/press/2023/04/prs050    

 

 

 

以 上 

 

写真：駐日英国大使館提供 


